
-.-.--.-..A-- - --. - -. v- / Raticbe n" 73 e n" 14 Via Argine, via Tavemola ; S. Giovanni - Baw - ~anti;$~, 
0- .- - - I . .- .- . . ,-.. . _  +.. *, 

P.. 

! ,e.. < h -, 
.* . 

..> C-.<? 
.~ ~ 

*.-- .- . . .b i;< cr ; 
~.? =.... - .. 

. .,. 

COMUNE DI NAPOU 
SERVIZIO VIABILITA E TRAFFICO 

SERVIZIO GESTIONE 

ORDINANZA SINDACALE 

N. pr. S.14 ......... 
OGGETTO: Revoca del punto b) dell'ordinanza Sindacale n" 1277 del 0411 1/09; 

Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico per lavori in via Argine e strade limitrofe fuio ai 

2810211 0; 

Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico per lavori in via Tavernola - nel tratto compreso tra 

via volpicella ed i deposito Sita - fmo al 28/02/10. 

IL SINDACO 

Premesso che il Servizio Pianificazione, Programmazione e Progettazione del Sistema delle Infrastruthue di 

Trasporto ha comunicalo, con nota prot. no 963 del 2711 1/09, la necessità di modificare il dispositivo di traffico 

previsto al punto b) dell'Ordinanza Sindacale n01277 del 0411 1/09, relativa alle opere di urbanizzazione primarie 

connesse alla realizzazione del Centro Commerciale Auchan di via Argine no 380, secondo le prescrizioni riportate nei 

grafici allegati alla nota stessa ; 

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da amiarsi per la r e a l i o n e  del predetto intervento, è stato 

approvato nella seduta del 01/12/09 dalla "Conferenza Permanente dei sewizi per 1' organizzazione dei piani di 

rrafico relativi ail' attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni"; 

Visti i due prowisoria grafici allegati alla nota prot. no 963 del 27/11/09 del Servizio Pianificazione, 
\ 

Programmazione e Progettazione del Sistema dellc InfÌasi~~Mire di Trasporto, che si allegano alla presente Ordiianza ' 

Sindacale costituendone parte integrante; 

Lotto il D.L." n0285 del 30/04/1 992 e successive integrazioni, 1 
l 

O R D I N A  

a) Revocare il punto b) dell'ordinanza Sindacale no1277 del 0411 1/09; 

b) Istituire, dalla data di perfezionamento della presente Ordinanza Sindacale f i o  al 28/02/10: 

1) nella carreggiata di via Argine con diuezione Napoli, nel tratto compreso tra il nuovo asse viario di 

collegamento tra via Arginelvia Fossitelli e via Tavemola, il divieto di transito veicolare ed il divieto 

di sosta permanente con rimozione coatta su ambo i lati, con relativa deviazione del flusso veicolare 

sulla nuova carreggiata; 

2) il divieto di sosta permanente con rimozione coatta su ambo i lati ed il senso unico di marcia in via 

Tavernola, nel tratto compreso ba via Argine e via Fossitelli, in direzione di quest'ultima; 



3) il divieto di sosta permanente con rimozione coatta su arnbo i lati ed il senso unico di marcia in via 

Tavernolo nel tratto compreso tra via Tavemola ed il nuovo collegamento con via Fossitellilvia 

Argine, in direzione di quest'ultimo; 

4) il divieto di sosta p e m e n t e  con rimozione coatta su ambo i lati ed il senso unico di marcia nel nuovo 

collegamento con via Fossitelli via Argine, in direzione di via Argine; 

5) i1 limite massimo di velocità di 20 Kmlh nei tratti di strade di cui ai punti precedenti; 

6) un percorso parapedonale protetto con paletti in via Argine, in corrispondenza del passo carrabile sito 

all'altezza del distributore Total, come da grafico allegato; 

7) una fermata bus in via Argine, nei pressi dell'accesso all'area di cantierc, come da grafico allegato; 

C) Istituire, dalla data di perfezionamento della presente Ordinanza Sindacale fino al 28/02/10, in via Tavernola 

- nel tratto compreso tra via Volpicella ed il deposito Sita - il divieto di transito veicolare ed il divieto di sosta 

permanente con rimozione coatta su ambo i lati. 

IL DIRIGENTE IZ. DIRiGENTE 

è incaricato di vigilare, unitamente a tutte 1 di Polizia previste 
iii da11 art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 
VIABILITA' TRAFFICO E PARCHEGGI .-A,--- i?. , , .. q>, 

Prof. Ing. Agostino N u w l o  . .,, . 


